2026年１月８日

 各 位

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    杉山 敏之

(コード番号：6380 東証スタンダード市場)

問合せ先 上席執行役員管理部長 林  泰弘

 （TEL 076-276-1155）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日 2026 年１月８日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、財務体質の改善と資金調達手段の多様化の課題を克服するため、2025年 11月 20日付の適時開示

「第三者割当により発行される第１回新株予約権の募集に関するお知らせ」にて公表の資金調達方法により

金地金及び Ethereum（ETH）を財務戦略資産として保有し、当社の主要事業（チェーン事業・金属射出成形

事業）の中長期的な成長を支える基盤の構築を目指しております。

これら財務戦略資産を迅速かつ効果的に活用するため、また主要事業との分離を明確化することでリスク

管理の高度化を図るため、新たな子会社を設立することといたしました。当該子会社を加えた新たなグルー

プ体制により、更なる企業価値の向上に努めてまいります。

２． 設立する子会社の概要

（１） 名 称 オリエンタルＧＢ株式会社

（２） 所 在 地 石川県白山市宮永市町485番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 杉山 敏之

（４） 事 業 内 容 金地金及びEthereum（ETH）の売買に関する事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2026年１月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社100％

（８） 決 算 期 ３月31日

（９）
上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社の取締役及び従業員が当該会社の役員を兼任します。

取引関係 新設会社のため該当事項はありません。

３． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026年１月８日

（２） 設 立 年 月 日 2026年１月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2026年１月（予定）

４． 今後の見通し

本件による 2026 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。なお、今後公

表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上